

Den 21 maj 2017

Møde i DPAS' informatikudvalg d. 11. maj 11-15.30, Patologiafdelingen, Herlev Hospital.

Mødedeltagere: Giedrius Lelkaitis, Tomasz Piotr Tabor, Rikke Hagemann, Dorte Linnemann, Anne-Vibeke Lænkholm

Afbud: Gitte Hedegaard Jensen

Referent: Anne-Vibeke Lænkholm

1. Opfølgning fra sidst og velkommen til nye medlemmer.
Velkommen til Giedrius og Tomasz i udvalget.
2. Informatikudvalg opgaver/struktur, økonomi.
Arbejdsprocedurer og samarbejde med SDS blev skitseret. Ppt. vist til seneste møde med Patobank (29.9.16) rundsendes af AVL. En evt. reorganisering med tilknytning til Patobank som finansieres via Danske Regioner blev drøftet. En sådan tilknytning vil kunne bidrage med finansiering/honorar til informatikudvalgets arbejdsopgaver. Dorte varetager drøftelse med DPAS herom.
3. Kodeopdatering/kodeønsker
Modtagne kodeønsker drøftet og SDS-fil til næste kodeopdatering 1. oktober 2017 initieret. Opgaver fordelt. RH spørger Jalil vedr. anal,cytologi. RH kontakter DKLS' formand vedr. ønske om cervixcytologisk kodeønske [19.5.17 Svar: har den allerede i en næsten ordret form, og denne er accepteret – ønsket er ophævet]. AVL sender returbeskeder til rekvirenter.
4. MEDCOM – Øvre grænse for antal SNOMED koder (Rikke). I forbindelse med implementering af sundhedsplatformen synliggøres patologisvar via MEDCOM, ligesom det sker i Sundhed.dk's laboratoriesvarportal. Det har vist sig at denne struktur omfatter en øvre grænse på max 39 diagnosekoder pr. materiale. Ifald denne øvre grænse overskrides medfører det at alle den enkelte patients svar/forløb 'forsvinder' (ikke kan læses) fra laboratoriesvarportalen. Dette er naturligvis ikke hensigtsmæssigt. IT-udvalget kan ikke se, at der kan indføres begrænsninger i omfanget af diagnosekoder, da disse ofte er styret af guidelines og krav om kvalitetsdata, så udvalget anser det for en udfordring, som skal løses IT-mæssigt og ikke i diagnostikken, dvs i prøvesvar-visningen i laboratorieportalen og MEDCOM..
5. Næste mødedato
Fredag d. 25 august kl 11.00 -15.30. Patologiafdelingen, Vejle - Mødelokale L130 (er booket ☺)

Mvh

Anne-Vibeke